Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 083/2022-GR

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Fábio Antonio

Néia Martini, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 037/2022-GR, de

01/07/2022, publicado no DIOE nº 11213, de 08/07/2022, e demais publicações, torna público o

EDITAL DE RETIFICAÇÃO do Concurso Público de provas e títulos para provimento do cargo

de Professor Não Titular de Ensino Superior da carreira do Magistério Público do Ensino Superior

do Paraná, conforme segue:

Onde se lia:

14 PROVA DIDÁTICA

14.4 A prova didática poderá ser gravada, com áudio, sendo cedido o direito de áudio do candidato

para uso exclusivo da UENP nas etapas do Concurso Público, vedado o uso por outras pessoas e

fins, exceto para os casos indicados na legislação pertinente.

Leia-se:

14 PROVA DIDÁTICA

14.4 A prova didática poderá ser gravada, com áudio e imagem, sendo cedidos os direitos de

áudio e de imagem do candidato para uso exclusivo da UENP nas etapas do Concurso Público,

vedado o uso por outras pessoas e fins, exceto para os casos indicados na legislação pertinente.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP.

Gabinete da Reitoria da UENP, em

Jacarezinho (PR), 11 de outubro de 2022.

___________________________

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini

Reitor

http://www.uenp.edu.br/

		2022-10-11T15:58:04-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904